

PROTOKÓŁ Nr XXII/2011
z przebiegu XXII sesji Rady Miasta Dęblin
w dniu 6 grudnia 2011 roku

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Ratusza Miasta.

Czas trwania sesji: godz. 11⁰⁰ – 12⁴⁵.

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych.

W sesji wzięło udział 14 radnych. Nieobecna – Danuta Krajewska.

Ad. pkt 1.

Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak**, który przywitał zebranych. Listy obecności: radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że do przedłożonego porządku obrad wprowadza autopoprawkę zdejmując punkt 5c dotyczący projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Miastu Dęblin, jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego. Następnie zapytał, czy do porządku sesji są uwagi lub wnioski – ponieważ nie było, przedstawił **porządek obrad XXII sesji Rady Miasta**:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.
4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmieniająca uchwałę Nr LVI/337/2009 Rady Miasta Dęblin z dnia 1 grudnia 2009 r. w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Dęblinie na lata 2010-2013”;
 - b) zatwierdzenia taryf Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Dęblinie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
6. Wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski.
8. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 3.

Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak poinformował, że od ostatniej sesji Rady Miasta, to jest od 30 listopada 2011 r. uczestniczył w pracach Rady Miasta, jak również:

- 30 listopada – wspólnie z Burmistrzem Miasta, Wiceprzewodniczącym Rady Waldemarem Chochowskim oraz radnym Krzysztofem Karbowskiem uczestniczył w wieczorze poetycko-

muzycznym poświęconym pamięci Czesława Miłosza; organizatorami była grupa poetycko muzyczna Zespołu Szkół Ogólnokształcących.

- 5 grudnia - uczestniczył we wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu oraz Komisji Gospodarki Komunalnej opiniującym materiały na dzisiejszą sesję.

Burmistrz Miasta Stanisław Włodarczyk przedłożył informację o swojej pracy w okresie **od 30 listopada 2011 r. do 5 grudnia 2011 r.**

Przygotowane zostały projekty uchwał na dzisiejszą sesję Rady Miasta a ponadto:

- 30 listopada – uczestniczyłem w wieczorze poetyckim poświęconym pamięci Czesława Miłosza zorganizowanym przez uczniów Liceum Ogólnokształcącego;
- zakończona została budowa chodnika w ul. Staromiejskiej; inwestycja realizowana przez powiat z naszym udziałem finansowym; w dniu jutrzejszym odbędzie się odbiór;
- rozpoczęła się budowa chodnika w ul. Stawskiej (zgodnie z zawartymi porozumieniami);
- do 15 grudnia można składać wnioski o stypendia sportowe;
- otrzymaliśmy informację o akceptacji formalno-prawnej projektu wodno-kanalizacyjnego; wniosek składany przez MZGK Sp. z o.o. przeszedł pełną weryfikację i obecnie czekamy na zatwierdzenie dofinansowania;
- 2 grudnia odbyła się rozprawa w Sądzie Okręgowym w Lublinie w sprawie protestu wyborczego; Sąd wysłuchał wszystkich i zarządził następną rozprawę na dzień 25 stycznia 2012 roku.

Ad. pkt 4.

Zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

Radny Mariusz Ceglarski zwrócił się z prośbą o dopilnowanie wysprzątania terenu wokół Przedszkola nr 4, ponieważ w sobotę odbędzie się uroczystość nadania imienia przedszkolu.

Radny Mirosław Krawczak zwrócił się z ponownym wnioskiem o nie wysypywanie nieczystości przy ul. Spacerowej. Jego zdaniem skratki są nadal wywożone, czego sygnałem jest dochodzący co jakiś czas odór.

Radna Beata Amarowicz wnioskuje:

- o naprawę drogi na osiedlu Wiślana, na której robione były przekopy, na wysokości bloku 37 i bloku 17;
- o naprawę studzienki kanalizacji deszczowej na parkingu między blokami 1 i 3; wgłębienie wokół studzienki może być niebezpieczne dla przechodzących wieczorem;
- zadała pytanie, ile wniosków wpłynęło o przyznanie stypendiów szkolnych.

Radny Krzysztof Karbowski wnioskuje:

- o ponowne cięcie pielęgnacyjne drzew wzdłuż drogi 48, po lewej stronie w kierunku Moszczanki;
- o podjęcie skutecznych działań w sprawie nie wieszania ogłoszeń na drzewach;
- o podjęcie akcji informacyjno-edukacyjnej w sprawie nie spalania plastikowych opakowań w piecach węglowych;
- o spowodowanie nie przejeżdżania ulicą Warszawską po stronie nieparzystej wzdłuż wiaduktu; radny zauważył, że kierowcy nie tylko, zjeżdżając z wiaduktu skręcają w prawą stronę, ale również jadąc ulicą Warszawską, zawracają przed wiaduktem przecinając linię ciągłą;
- zadał pytanie, kiedy będzie przygotowany kalendarz imprez i uroczystości na 2012 r.
- o przygotowanie uchwały w sprawie nadania patrona Miastu Dęblin (Matka Boska Częstochowska).

Ad. pkt 5a.

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr LVI/337/2009 Rady Miasta Dęblin z dnia 1 grudnia 2009 r. w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Dęblinie na lata 2010-2013”.

Burmistrz Miasta – Stanisław Włodarczyk poinformował, że obie dzisiejsze uchwały, ta i następna dotyczą działalności wodno-kanalizacyjnej MZGK. Na dzisiejszej sesji będzie rozpatrywana aktualizacja obecnego wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych MZGK, dostosowana do bieżących potrzeb. Prawdopodobnie w niedługim czasie będziemy musieli podjąć nowy plan dostosowany do realizacji największej inwestycji wodociągowo – kanalizacyjnej, jaka będzie realizowana na terenie miasta. Co prawda zadanie to, jest wprowadzone do obecnego planu, ale w przyszłości będzie ulegało przesunięciom z dostosowaniem do harmonogramu, jaki będzie obowiązywał przy jego realizacji. Dzisiejszy projekt ogranicza się do zmian w dziale 3. tzn. „Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach”. Do planu uchwalonego w 2009 roku dochodzą zadania, które są lub były w trakcie realizacji, albo są zaplanowane na rok przyszły. Są to: - budowa sieci wodociągowej w ul. Polnej i ul. ks. Hładuniaka; - wykonanie studni awaryjnej ujęcia wody „Wiślana”; - modernizacja hydroforni na osiedlu Lotnisko; budowa odcinka wodociągu i sieci kanalizacyjnej w ul. Norwida. Zadania te zostały wprowadzone w tabeli nr 2 i 3. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu oraz Komisja Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przystąpiono do dyskusji.

Radna Beata Amarowicz powiedziała, że niepokój w niej budzi brak w przedsięwzięciach rozwojowo –modernizacyjnych magistrali wodociągowej do ujęcia wody na Wiślanej – z tego, co pamięta – był już poprawiony projekt, miała być poprowadzona magistrala poprzez Mierzwiączkę wzdłuż ulicy Tysiąclecia, przez przejazdy, koło bloków kolejowych do ujęcia wody na os. Wiślana. Nie wie, jak w tej chwili przedstawia się jakość wody, ale jest zdania, że trzeba przemyśleć wprowadzenie tego zadania.

Radny Krzysztof Karbowski – przypomniał, że na wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji prosił o wizualizację planu rozwoju i modernizacji, składał również wniosek, zaakceptowany przez Burmistrza, dotyczący zmiany pierwszego zdania w punkcie 7. załącznika, na następujący zapis „MZGK Sp. z o.o. opracował niniejszy plan uwzględniając plany inwestycyjne miasta Dęblin związane z jego możliwościami finansowymi w zakresie rozwoju urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych oraz konieczne inwestycje Spółki w zakresie modernizacji i remontów istniejących urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.”

Radny dodał, że zdaje sobie sprawę, że potrzeby są dużo większe niż podane w planie, ale finanse gminy nie pozwalają na wykonanie inwestycji w pozostałych osiedlach – ma na myśli Żdźary, Michalinów, Rycice, Masów, dokończenia na ul. Warszawskiej.

Zadał pytanie, jak będzie wyglądała perspektywa odprowadzania ścieków dla nowo powstającego zakładu przy drodze krajowej 48; ma tam powstać duża myjnia tirów. Chciałby również, aby Burmistrz ogólnie nakreślił problem realizacji programu wodno-kanalizacyjnego na terenie miasta.

Burmistrz Miasta – dla radnego K.Karbowskiego - powiedziałem na wstępie, że jest to aktualizacja istniejącego planu rozwoju modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, a nie nowy plan, dlatego też wizualizacja planu mija się z celem; jeśli będzie omawiany i przyjmowany nowy plan, taka wizualizacja na pewno będzie. Przygotowując wniosek o

dofinansowanie inwestycji wodno-kanalizacyjnej wykonaliśmy mapę aglomeracji całego miasta i z przeprowadzonych badań wynikało ograniczenie projektu do tych części, które zostały złożone. Całego miasta nie dało się ująć, ponieważ „nie łapaliśmy” parametrów, które są wymagane przy staraniu się o dofinansowanie kanalizacji z programu operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko”, to jest 120 przyłączy na kilometr – stąd są wyłączone Żdzary, Masów, Młynki, itd. Drugą sprawą są możliwości finansowe.

Jak będzie wyglądała perspektywa odprowadzania ścieków z nowo budującej się stacji – na dzień dzisiejszy, dopóki nie ma doprowadzonej kanalizacji, każdy inwestor jest zobowiązany odprowadzać ścieki we własnym zakresie.

Dla radnej B.Amarowicz – brak magistrali wodociągowej do ujęcia wody na Wiślanej – magistrali nie można było ująć w tym wniosku z różnych względów: po pierwsze program z którego staraliśmy się o dofinansowanie kładzie duży nacisk na kanalizację, a więc tylko część (nie więcej niż 50%) mogła być przeznaczona na wodociągi, natomiast pozostała część na kanalizację. Jeśli chodzi o wybór, została wybrana magistrala wodociągowa do Lotniska, o której kilka lat temu nie było mowy, bo nie było problemu. Obecnie jest to największy problem, ponieważ wojsko „zejdzie” z zaopatrzenia w wodę części cywilnej, a tą częścią jest osiedle mieszkaniowe Lotnisko i Masów. Dlatego magistrala do Lotniska stała się priorytetowa i będzie pierwszym etapem realizacyjnym tego dużego projektu. Natomiast dla bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę zachodniej części miasta jest konieczność zrobienia łącznika z ujęcia wody Jagiellońska do ujęcia Wiślana, ale w perspektywie najbliższych kilku lat nie będzie to możliwe do wykonania, stąd też w projekcie pojawia się budowa drugiej studni na ujęciu wody w osiedlu Wiślana.

Burmistrz jest zdania, że musi odbyć się poważna dyskusja przy tworzeniu wieloletniego planu rozwoju, chociaż nie sądzi, aby w obecnej kadencji poza zaplanowanymi już inwestycjami mogło coś wejść, ponieważ inwestycja wodno-kanalizacyjna jest zaplanowana na 3 lata przy koszcie 25 mln zł (netto).

Prezes Zarządu MZGK – Dariusz Wojdat powiedział - jeśli chodzi o zaopatrzenie w wodę osiedla Wiślana - zostały rozpoczęte działania zmierzające do tego, żeby zostało połączone ujęcie wody Jagiellońska z zachodnią częścią miasta poprzez inną sieć niż magistrala w kierunku Wiślanej; mianowicie został wykonany odcinek wodociągu pod ulicą 15 PP Wilków, zasilona myjnia samochodowa i będziemy przesuwali się w kierunku osiedla Podchorążych.

Zdaniem Prezesa, budowa awaryjnej studni na osiedlu Wiślana musi dojść do skutku, ponieważ będzie ona spełniała rolę awaryjnego systemu zasilania.

Burmistrz przyjął wniosek zgłoszony przez radnego Krzysztofa Karbowskiego do punktu 7. załącznika uchwały, jako autopoprawkę.

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” uchwałą było 14 radnych, jednogłośnie.

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XXII/104/2011 zmieniającą uchwałę Nr LVI/337/2009 Rady Miasta Dęblin z dnia 1 grudnia 2009 r. w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Dęblinie na lata 2010-2013”.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 5b.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Dęblinie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Burmistrz Miasta – Stanisław Włodarczyk poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Miasta zatwierdza taryfy po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez MZGK.

Wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01.01.2012 r. do 31.12.2012 r. wpłynął w dniu 21.10.2011 r. Od tej pory trwała weryfikacja wniosku, w trakcie której odbyły się spotkania i wyjaśnienia. Na zakończenie tej procedury zostało wydane zarządzenie zatwierdzające zweryfikowany wniosek taryfowy. Poprzednio obowiązujące stawki w roku 2010 i 2011: za wodę - 3,59 zł netto (3,88 zł brutto), za ścieki - 3,99 zł netto (4,31 zł brutto); łącznie 8,19 zł (brutto). Proponowane taryfy na 2012 rok zakładają cenę wody w wysokości netto - 3,87 zł (4,18 zł brutto, wzrost o 7,7%) i cenę ścieków 5,38 zł netto (5,81 zł brutto, wzrost o 34,8%) łącznie cena wody i ścieków wynosiłaby 9,99 zł brutto (wzrost o 22%).

Jednocześnie w celu zmniejszenia skutków podwyżki projekt uchwały uwzględnia utrzymanie dopłaty w wysokości 0,21 zł brutto do 1 m³ wody dla gospodarstw domowych. Przy planowanej ilości sprzedaży wody, której dotyczy dopłata w ilości 390.000 m³ kwota dopłaty wyniesie brutto 81.900 zł. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Prezes MZGK Dariusz Wojdat - poinformował, że jeśli chodzi o wodę zostało wprowadzone 5. grup taryfowych, natomiast, jeśli chodzi o ścieki zostały wprowadzone 3. grupy taryfowe. Wprowadzając podział grup taryfowych chcieliśmy umożliwić gospodarstwom domowym ubieganie się o dopłatę do wody i zróżnicować cenę abonamentu. Jeśli chodzi o abonament dla osób indywidualnych, obniżył się o około 30 gr. netto i wynosi obecnie 5,09 zł netto, natomiast niewiele wzrósł dla budownictwa wielorodzinnego i wynosi 15,28 zł netto. Opracowana taryfa jest odpowiednia do aktualnego zakresu prowadzonej działalności gospodarczej w dziedzinie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

W trakcie ustalania taryf muszą być spełnione przepisy: ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków; rozporządzenia Ministra Budownictwa w sprawie określenia taryf, oraz warunki rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

Przy opracowywaniu taryf duże znaczenie miał wskaźnik wzrostu ceny energii elektrycznej - przyjęty na 2,3 % poziomie, założono również 1% marżę zysku, a także uzgodniono ze związkami zawodowymi (takie są wymogi) 5% wzrost płac.

Uwzględniono zmianę czynników ekonomicznych - elementem rzutującym na działanie firmy było przejęcie sieci kolejowej a także pompowni kolejowej P-6, która została zmodernizowana na bezobsługową; przejęcie sieci kanalizacyjnej w Stawach ze starego typu oczyszczalnią, przy jednoczesnym zmniejszeniu się ilości ścieków z osiedla.

Główną jednak przyczyną wzrostu stawek jednostkowych zarówno dla wody jak i ścieków miał duży spadek sprzedaży wody i odprowadzania ścieków. W okresie ostatnich 2 lat tj. od czasu zatwierdzenia poprzednich taryf ulegała dużemu zmniejszeniu sprzedaż wody, ale bardziej drastycznie zmniejszyła się ilość odprowadzanych ścieków; między rokiem 2008 a rokiem 2011 „zgbiliśmy” około 120 tys. m³ ścieków, jest to około pół miliona zł mniej, natomiast koszty stałe (energia, paliwo, podatki, ludzie) pozostają te same; oczyszczalnia, która została zbudowana na 16 tys. m³ ścieków, została zmodernizowana do wydajności 6 tys. m³ a obecnie okazuje się, że wystarczyłoby 3 tys. m³. Jest to wynik ograniczania się największych zakładów pracy, przede wszystkim wojska, doszły też awarie sieci, które zdarzają się coraz częściej i pochłaniają duże koszty. Pojawił się również nowy problem przyczyniający się do awarii sieci kanalizacyjnej, to jest otłuszczenie sieci. Do tego dochodzi energochłonność pompowni, których jest 10 na terenie miasta, z tego duża część jest przestarzała.

Ceny nie były podnoszone od dwóch lat i w tym czasie we własnym zakresie w różny sposób próbowaliśmy zmniejszać koszty. Największym kosztem jest wynagrodzenie osób zatrudnionych - w roku 2007 w Zakładzie Wodociągów było zatrudnione 42 osoby, w roku bieżącym jest 33 osoby a docelowo w 2012 roku chcemy zatrudnić 30 osób. W roku 2007 koszt wynagrodzeń wynosił około 1 mln zł, a w bieżącym - 880 tys. zł, mimo tego, że średnia płaca wzrosła.

Na zakończenie dodał, że firma została w ostatnich latach dozbrojona w sprzęt, między innymi w samochody do utrzymania sieci.

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu oraz Komisja Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przystąpiono do dyskusji.

Radny Mirosław Krawczak powiedział - z moich wyliczeń wynika, że zakupywana jest woda w ilości 134 tys.613 m³ za łączną kwotę 264 tys. zł. Tą ilość wody mnożąc przez koszty, jakie ponoszą lokatorzy wyszło 490 tys.686 zł. Odliczając 15.281 zł za opłatę dzierżawy hydroforni (do kogo jest odprowadzana dzierżawa) pozostaje kwota 262 tys. i dzieląc na dwanaście miesięcy, po odliczeniu różnych kosztów wychodzi około 19 tys. zł zysku miesięcznie – i chciałbym wiedzieć na co są wydatkowane te pieniądze.

Drugie moje pytanie jest takie: czy lokatorzy z Lotniska mają zadłużenia za wodę, ponieważ wiem, że MZGK posiada duże zadłużenie w stosunku do WOG-u. Na dzień dzisiejszy podwyżka nawet 30 groszy pomnożona przez ilość wody sprzedawanej rocznie, nie pokryje zadłużenia jakie ma MZGK w stosunku do WOG.

Na zakończenie radny powiedział, że byłby nawet „za” podwyżką ceny wody, ale chciałby ażeby spłacić dług, tak jak spłaca się dług zaciągnięty w banku (a nie podwaja), ponieważ odsetki i koszty komornicze prezes nie płaci ze swojej kieszeni, tylko płacą wszyscy odbiorcy wody. Najpierw powinien być oddany dług a później można planować, co się będzie dalej robić.

Wiceprzewodniczący Rady – Witold Kleczkowski – w związku z tym, że wypłynął temat, że im więcej przybędzie nam odbiorców wody i ścieków tym będzie bardziej ekonomicznie – mam prośbę - powstał pomysł, aby ulicę Podchorążych zwodociągować (podpisuję się pod tym), ale czy pomyślano o 24 rodzinach z budynków parterowych na ul. Podchorążych. Wiem, że jeżeli doprowadzimy wodę, powstanie temat kanalizacji, ale ten temat również można załatwić, a chciałem podkreślić, że mamy 21 wiek, spełniamy rolę nie tylko gospodarczą, ale i społeczną. W budynkach tych jest możliwość wyodrębnienia pomieszczeń na toalety i bardzo proszę o przeanalizowanie tego tematu i załatwienie w sposób, jaki przystało na 21. wiek.

Druga sprawa – to Przewodniczący Rady Miasta na posiedzeniu komisji przypomniał, że oczyszczalnia ścieków była planowana dla Stężycy, Dęblina i Ryk, dlatego zwracam się do Prezesa MZGK, jako radnego Rady Powiatu, czy toczony są rozmowy w sprawie podłączenia miasta Ryki do naszej oczyszczalni (będziemy już w Stawach), czy jest taki temat brany pod uwagę, czy gabaryty przedsięwzięcia, które będziemy robili, pozwolą na zrealizowanie takich planów, czy jesteśmy w stanie przekonać Ryki do takiego pomysłu i czy jest on ekonomicznie opłacalny.

Odpowiedzi udzielił **Prezes MZGK – dla radnego Kleczkowskiego** – jeśli chodzi o podłączenie baraków na ulicy Podchorążych do wodociągów i kanalizacji, decyzje w tym zakresie podejmie Burmistrz, chciałem powiedzieć, że są to lokale socjalne za które duża część mieszkających tam nie płaci, nie płaciłaby też pewnie za wodę i ścieki, natomiast z technicznego punktu nie ma żadnych problemów.

Jeśli chodzi o podłączenie Ryk do naszej oczyszczalni, niedawno rozmawiałem z burmistrzem Ryk, który pytał o możliwość technicznego przyjęcia ścieków z Ryk. W odpowiedzi poinformowałem, że technicznie taka możliwość istniała do roku 1997, kiedy oczyszczalnia była przygotowana do przyjęcia 16 tys. m³ ścieków, chociaż wówczas oczyszczanie takiej ilości nie spełniałoby do końca wszystkich parametrów; obecnie, po modernizacji oczyszczalnia może przyjąć 6 tys. m³, natomiast same Ryki będą miały około 3 tys. m³ i dochodzi jeszcze Hortex, który również będzie miał około 3 tys., tyle niestety nie damy rady przerobić. Możemy natomiast rozważać warianty: sam Hortex lub samo miasto Ryki, ale o tym będzie decydował Burmistrz.

W odpowiedzi **dla radnego Krawczaka** – nie można tak prosto liczyć, jak to przedstawił radny, my kupujemy wody 134 tys., ale sprzedajemy 110 tys. m³, pozostała ilość to strata, która wynika z różnych przyczyn (sieć, przepływomierze). Obecnie ograniczyliśmy straty wymuszając

pewne działania. Nie można też robić z osiedla enklawy i oddzielać od pozostałych działań zakładu; musimy pamiętać, że jedna duża awaria, gdziekolwiek na terenie miasta i cała kalkulacja „bierze w łeb”. Na zakończenie powiedział, że ma nadzieję, że przejmowanie sieci pomału doprowadzi do tego, że będziemy mogli funkcjonować jak każde inne miasto; dodał też, że z WOG-iem pracuje mu się bardzo dobrze.

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” uchwałą było 10 radnych, przy 2 głosach „przeciw i 2 wstrzymujących się.

Rada Miasta przyjęła uchwałę **Nr XXII/105/2011** w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Dęblinie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 6.

Wolne wnioski.

Radny Krzysztof Karbowski wnioskował o oświetlenie zjazdu do siedziby Miejskiego Domu Kultury, tym bardziej, że odcinek ulicy 15 PPWilków, która prowadzi na most i sam most jest nieoświetlony.

Ad. pkt 7.

Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski.

Burmistrz Miasta - Stanisław Włodarczyk odpowiadał na zadane pytania i wnioski:

– dla radnego Mariusza Ceglarskiego:

– uporządkować teren wokół przedszkola nr 4 – wniosek został przyjęty do realizacji, teren zostanie uporządkowany.

– dla radnej Beaty Amarowicz:

– naprawa drogi na osiedlu Wiślana – zostanie sprawdzone, jakie trzeba podjąć działania i zostaną one wykonane;

– poprawienie studzienki kanalizacji deszczowej przy bl. 3 – zostanie to sprawdzone i poprawione;

– ile wniosków wpłynęło o przyznanie stypendiów szkolnych- wpłynęły 82 wnioski.

– dla radnego Krzysztofa Karbowskiego:

– ponowne cięcie pielęgnacyjne drzew wzdłuż drogi 48 – wniosek zostanie przesłany według kompetencji do Dyrekcji Dróg Krajowych;

– nieprzestrzeganie przepisów o ruchu drogowym – wniosek jest w kompetencji Policji i tam zostanie przesłany, a swoją drogą, dlaczego wniosek nie został złożony w czasie debaty o bezpieczeństwie publicznym na sesji, gdzie byli przedstawiciele Policji;

– podjęcie skutecznych działań w sprawie nie wieszania ogłoszeń na drzewach – takie działania są podejmowane, były czyszczone drzewa z plakatów, były kilkakrotnie wysyłane wnioski do Policji i zostały nałożone mandaty;

– podjąć akcję w sprawie niespalania plastikowych opakowań – na stronie internetowej miasta będzie podany taki apel, można też przesłać mieszkańcom razem z podatkami;

– kiedy będzie przygotowany kalendarz imprez i uroczystości na 2012 r. – zostało rozesłane pismo, aby w ostatecznym terminie do 15 grudnia złożyć propozycje do kalendarza i do połowy stycznia kalendarz imprez ukaże się na stronach internetowych miasta.

– nieoświetlony zjazd do siedziby MDK – jeśli chodzi o zjazd, są tam też inne problemy, zjazd wymaga nowej nawierzchni – ale problem jest w tym, że mamy ograniczoną możliwość decydowania, ponieważ działka na której jest zjazd nie jest nasza i nie została

przekazana; w trakcie przekazywania przystani nie miała uregulowanego stanu prawnego; wobec powyższego nie możemy na tym terenie inwestować, co nie znaczy że nie ma problemu, jest, i ja go widzę.

- przygotowanie uchwały w sprawie nadania Miastu Dęblin patrona – nie wiem, do kogo jest ten wniosek, proszę o sprecyzowanie; ponownie wprowadza pan temat, który powinien być przeanalizowany na komisjach a jeśli trafi na sesję, powinien być tylko głosowany.

Prezes MZGK – dla radnego M.Krawczaka – wywożenie skratek przy ul. Spacerowej – ostatni raz były wywiezione we wrześniu, zresztą bez mojej wiedzy, od tamtej pory nie były wywożone i nie będą wywożone; mamy już podpisaną umowę na wywóz skratek do Zakładu Usług Komunalnych w Puławach w cenie 260 zł za tonę.

Prezes dodał, że na koszt ścieków wpływa również koszt wywiezienia osadów z oczyszczalni nie wywożonych od 20 lat; założyliśmy na to 200 tys. zł na 1 lagunę, to jest ponad 3 tys. ton, które musimy wywieźć, ponieważ nie wywiezienie pogorszy parametry ścieków a to wiąże się z karami.

Ad. pkt 8.

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady Miasta – **Henryk Wiejak** zamknął obrady XXII sesji Rady Miasta Dęblin.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Regina Rodzik